Analisis deskriptif digunakan untuk menyajikan hasil kajian secara sistematis
sehingga dapat menggambarkan bagaimana pandangan Wahbah az-Zuhaili
mengenai dampak pernikahan perempuan yang belum selesai iddah, baik dari sisi
hukum, sosial, maupun syariat.

PEMBAHASAN
Riwayat Wahbah az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M atau bertepatan
dengan 1351 H di Dar ‘Athiyah. Ayahnya bernama syeikh Musthafa Az-Zuhaili,
sedangkan ibunya bernama Hj. Fatimah binti Musthafa Sa’adah. Sejak kecil, Wahbah
Az-Zuhaili mempelajari Al-Qur’an di Madrasah Ibtidaiyah di tempat tinggalnya.
Kemudian, ia melanjutkan pendidikan formal ke jenjang yang lebih tinggi di
Damaskus.